
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          24  DE OCTUBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SONIA IBET ARITA MADRID 1604-1969-00111 1/6/2023 226223 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MABIS XIOMARA ZERON MORALES 0409-1997-00128 2/6/2023 226235 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 7/6/2023 226283 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HERLIN OMAR URREA CHINCHILLA 0409-1987-00792 7/6/2023 226282 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN CARLOS HERNANDEZ REYES 0409-1987-00516 7/6/2023 226279 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA PETRONA AUXUME ALONZO 0409-1982-00251 9/6/2023 226065 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ORFA LUCINDA RAMOS 0409-1974-00143 9/6/2023 226067 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JULIO CARRANZA 0409-1971-00223 13/6/2023 226092 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ODELIO GUALES 0409-1973-00230 15/6/2023 226309 L100.00

10 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARCO TULIO PACHECO 0422-1964-00036 16/6/2023 226324 L100.00

11 1 CONSTANCIA DE ENERGIA FRANCISCO OCTAVIO GUERRA MARTINEZ 0409-1997-00141 16/6/2023 226322 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 19/6/2023 226571 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JORGE ALEXIS MEJIA DUARTE 0409-1976-00136 19/6/2023 226565 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MIRNA ELISABET MEJIA DUARTE 0409-1974-00498 19/6/2023 226566 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 20/6/2023 226577 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA HERCTOR OVIDIO LEVERON SANTOS 0409-1956-00227 22/6/2023 226593 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LIDENY SARAI LEIVA ORELLANA 0409-1973-00130 23/6/2023 226410 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 23/6/2023 226415 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES EDGAR LEONEL LARA MELENDEZ 0409-1991-00783 23/6/2023 226413 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES EDY ONEYDA RAMIREZ GUALES 0409-1990-00217 26/6/2023 2226422 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE ISIDRO VARGAS 0402-1941-00126 28/6/2023 226443 L100.00

L2,100.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 3 ASTRID WALDINA LEON ALONZO 0413-1984-00127 2/6/2023 226241, 226242 L600.00

2 1 MABIS XIOMARA ZERON MORALES 0409-1997-00128 2/6/2023 226235 L100.00

3 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 7/6/2023 226283 L200.00

4 1 HERLIN OMAR URREA CHINCHILLA 0409-1987-00792 7/6/2023 226282 L200.00

5 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 8/6/2023 226287 L200.00

6 1 JULIO CARRANZA 0409-1971-00223 13/6/2023 226092 L200.00

7 1 ODELIO GUALES 0409-1973-00230 15/6/2023 226309 L200.00

8 1 MARCO TULIO PACHECO 0422-1964-00036 16/6/2023 226324 L100.00

9 1 MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 19/6/2024 226571 L100.00

10 1 JORGE ALEXIS MEJIA DUARTE 0409-1976-00136 19/6/2023 226565 L100.00

11 1 MIRNA ELISABET MEJIA DUARTE 0409-1974-00498 19/6/2023 226566 L100.00

12 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 20/6/2023 226577 L100.00

13 1 MARCO TULIO PORTILLO REYES 0409-1987-00796 23/6/2023 226408 L200.00

14 1 LIDENY SARAI LEIVA ORELLANA 0409-1973-00130 23/6/2023 226410 L100.00

15 1 EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 23/6/2023 226415 L100.00

16 1 EDGAR LEONEL LARA MELENDEZ 0409-1991-00783 23/6/2023 226413 L100.00

17 1 EDY ONEYDA RAMIREZ GUALES 0409-1990-00217 26/6/2023 2226422 L200.00

18 1 JOSE ISIDRO VARGAS 0402-1941-00126 28/6/2023 226443 L200.00

L3,100.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 3 ASTRID WALDINA LEON ALONZO 0413-1984-00127 2/6/2023 226241, 226242 L910.00

2 1 MABIS XIOMARA ZERON MORALES 0409-1997-00128 2/6/2023 226235 L200.00

3 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 7/6/2023 226283 L160.00

4 1 HERLIN OMAR URREA CHINCHILLA 0409-1987-00792 7/6/2023 226282 L460.00

5 1 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 8/6/2023 226287 L390.00

6 1 ORFA LUCINDA RAMOS 0409-1974-00143 9/6/2023 226067 L50.00

7 1 JULIO CARRANZA 0409-1971-00223 13/6/2023 226092 L140.00

8 1 ODELIO GUALES 0409-1973-00230 15/6/2023 226309 L320.00

9 1 MARCO TULIO PACHECO 0422-1964-00036 16/6/2023 226324 L160.00

10 1 FRANCISCO OCTAVIO GUERRA MARTINEZ 0409-1997-00141 16/6/2023 226322 L50.00

11 1 MARIA CONSUELO MORALES LOPEZ 0410-1979-00477 19/6/2024 226571 L180.00

12 1 JORGE ALEXIS MEJIA DUARTE 0409-1976-00136 19/6/2023 226565 L160.00

13 1 MIRNA ELISABET MEJIA DUARTE 0409-1974-00498 19/6/2023 226566 L140.00

14 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 20/6/2023 226577 L160.00

15 1 HERCTOR OVIDIO LEVERON SANTOS 0409-1956-00227 22/6/2023 226593 L50.00

16 1 MARCO TULIO PORTILLO REYES 0409-1987-00796 23/6/2023 226408 L390.00

17 1 LIDENY SARAI LEIVA ORELLANA 0409-1973-00130 23/6/2023 226410 L140.00

18 1 EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 23/6/2023 226415 L200.00

19 1 EDGAR LEONEL LARA MELENDEZ 0409-1991-00783 23/6/2023 226413 L160.00

20 1 EDY ONEYDA RAMIREZ GUALES 0409-1990-00217 26/6/2023 2226422 L240.00

21 1 JOSE ISIDRO VARGAS 0402-1941-00126 28/6/2023 226443 L489.00

L5,149.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 MARIA MAURA AGUIRRE 0414-1963-00026 5/6/2023 226056 4,500.00L                           

L4,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


